


PŘEDNÁŠÍ 

JANA BAZELOVÁ

náměstkyně primátora pro sport
jednatelka STEZA Zlín spol. s r.o.



Obchodní společnost se 
stoprocentní účastí města
Zlína založená v roce
2001.

Naším cílem je poskytovat
nejen skvělé služby pro 
sportovní veřejnost, 
amatérské i profesionální
sportovce, ale také
udržovat, modernizovat a 
rekonstruovat naše městská
sportoviště. 



15 sportovišť

15 + sportovních klubů

800 000 + návštěvníků za rok

35 000 + hodin využití ročně 





CCM ARÉNA TRINITY BANK ARÉNA LUĎKA ČAJKY



HC BERANI ZLÍN z.s.  (mládež)

4 300 hod. využití ledové plochy/rok

BERANI ZLÍN s r.o.  (Chance liga)

485 hod. využití ledové plochy/rok



PROVOZNÍ MODEL PŘED ZAČLENĚNÍM ZIMNÍCH STADIONŮ 
DO STEZA ZLÍN

•  vlastníkem Zimních stadionů je statutární město Zlín 
• nájemní smlouva mezi městem Zlín a HC Berani Zlín
• neinvestiční dotace na provoz, údržbu, osobní náklady, energie a 

sportovní činnost pro HC Berani Zlín 
• reklamní plnění města vůči Berani Zlín s r.o.
• vlastnický podíl města v Berani Zlín s r.o.

HC Berani Zlín zajišťovali správu a provoz Zimních stadionů vlastními 
zaměstnanci.



TERMÍN ZAČLENĚNÍ ZIMNÍCH STADIONŮ DO 
ORGANIZAČNÍ STRUKTURY STEZA ZLÍN

1.5.2023



POSOUZENÍ NOVÉHO PROVOZNÍHO MODELU ZAHRNOVALO:

•  právní dopady
• personální dopady
• ekonomické dopady
• daňové dopady
• rozsah a způsob veřejné podpory nebo závazek veřejné služby

Posouzení všech aspektů trvalo přibližně 3 měsíce.



PROVOZNÍ MODEL PO ZAČLENĚNÍ ZIMNÍCH STADIONŮ DO 
STEZA ZLÍN

•  vlastníkem Zimních stadionů je statutární město Zlín 
• nájemní smlouva mezi městem Zlín a společností STEZA Zlín
• movitý majetek HC Berani Zlín převeden na STEZU
• neinvestiční dotace na provoz, údržbu, osobní náklady, energie pro STEZU
• závazek úhrady provozní ztráty STEZA Zlín
• krátkodobý a střednědobý plán obnovy sportovišť

STEZA Zlín převzala všechny provozní zaměstnance HC Berani Zlín.
STEZA Zlín převzala smlouvy s dodavatelskými firmami a podnájemní 
smlouvy na nebytové prostory.
Odběrná místa na dodávku energií byla převedena na STEZU.



NOVÝ PROVOZNÍ MODEL Z HLEDISKA PRÁVNÍHO

• uzavření smlouvy o správě a provozování mezi městem Zlín a  STEZA Zlín v 
režimu in-house výjimky pro dceřiné společnosti

• STEZA hospodaří s péčí řádného hospodáře dle § 159 NOZ
• provozní financování ze strany SMZ musí být nastaveno jako nárokové, 

protože je v zájmu města zachovat dostupnost služeb na stávající úrovni
• STEZA uzavírá podnájemní smlouvy za tržních podmínek



NOVÝ PROVOZNÍ MODEL Z HLEDISKA PERSONÁLNÍHO

• přechod zaměstnanců na STEZU v režimu převodu činnosti  
zaměstnavatele podle § 338 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce - 
pracovní činnost po převodu je vykonávána stejným nebo obdobným 
způsobem a rozsahem

• souhlas zaměstnanců s převodem na nového zaměstnavatele nejpozději 
30 dní před převodem

• v případě přechodu práv a povinností není možné změnit pracovní 
podmínky v neprospěch zaměstnanců přechodem dotčených

• začlenění nových zaměstnanců do organizační struktury STEZA Zlín
• úprava mzdových výměrů podle platových tříd pro stejnou pracovní pozici 

v rámci organizace



NOVÝ PROVOZNÍ MODEL Z HLEDISKA HOSPODAŘENÍ

• STEZA Zlín předkládá plán hospodaření na každý následující rok ke 
schválení zastupitelstvem města

• STEZA Zlín předkládá krátkodobý a střednědobý plán oprav, rekonstrukcí a 
investic ke schválení 

• neinvestiční a investiční dotace poskytnuté ze strany města Zlína jsou 
cílené a na konci období řádně vyúčtovány

• nedochází ke směšování poskytnutých prostředků provozní a sportovní 
činnost

• neustálá kontrola ze strany města nad hospodařením své dceřiné 
společnosti a tím pádem větší tlak na efektivitu a optimalizaci činností



NOVÝ PROVOZNÍ MODEL Z HLEDISKA DOPADU NA KLUB

• klub se zbavuje provozních záležitostí souvisejících se sportovištěm a 
zůstává mu pouze sportovní činnost

• klub může zefektivnit svoji činnost a zkvalitnit poskytované služby
• cíle klubu se soustředí výhradně na sportovní výsledky
• klub má povinnost platit za využití ledu a nebytových prostor nájem, který 

může pokrýt poskytovanou dotací na nájem sportoviště
• povinnost platit nájem znamená pro klub větší efektivitu v plánování 

sportovních aktivit



DĚKUJI ZA POZORNOST


